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min besvarelse, og jeg mener også, at det er så- 
dan, det forholder sig. 

(Kort bemærkning). 
Per Clausen (EL): 
Jeg kan forstå, at ministeren er enig med mig i, 
at den meget, meget enstemmige kritik, der er 
kommet fra universiteterne af, at det her lovfor- 
slag indeholder en detailregulering, som er helt 
uacceptabel, har man ikke taget hensyn til i det 
lovforslag, der ligger her. 

(Kort bemærkning). 
Videnskabsministeren (Helge Sander): 
Jo, det har vi da med nogle af de ting, vi har æn- 
dret. Men der er også nogle elementer, man har 
peget på, som vi ikke har ændret. Det er klart, at 
når der foretages så store justeringer, som der er 
tale om her, både fysisk og også rent uddannel- 
sesmæssigt og forskningsmæssigt på indholds- 

. siden, er det selvfølgelig nogle ændringer. Men 
der er også nogle af tingene, som jeg synes man i 
alt for høj grad fokuserer på som en klar styring 
af universiteterne, bl.a. det, der er blevet nævnt 
fra flere sider, nemlig aftagerpanelerne. 

Men aftagerpanelerne skulle jo meget gerne 
være med til at give et endnu bedre grundlag 
for, at universiteterne kan fungere, og at besty- 
relserne kan træffe de rigtige strategiske beslut- 
ninger. Men det er universiteterne selv, som 
sammensætter disse aftagerpaneler i forhold til 
det aftagerområde -  kan man sige -  man har. Og 
da det er så forskelligt, som det er, er der en klar 
frihed i det. 

At der er nogle områder, hvor vi har bedt om 
at man foretager nogle ændringer, synes jeg nu 
altså er meget naturligt, i betragtning af at vi her 
ændrer det for så mange medarbejdere, så man- 
ge studerende, så mange forskere, og at det er et 
område, som vi tilfører så mange milliarder kro- 
ner. Det kan ikke siges at være helt unaturligt. 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Fischer (RV): 
Jeg nævnte jo, at statsministeren var på Born- 
holm i går og talte om kvalitetsreformer i den of- 
fentlige sektor og behovet for færre regler, mere 
frihed til at tilrettelægge opgaverne og mere 
målstyring, og jeg kunne godt føle mig lidt fri- 
stet til at spørge, om ikke det er noget, som vi- 
denskabsministeren føler sig lidt inspireret af. 

. Kl. 11.25 
Der er på det her område givetvis mange op- 

fattelser af, hvordan tingene er, men de, som sid- 

der med området på universiteterne, har vel 
ikke ligefrem en opfattelse af, at det her område 
er voldsomt præget af målstyring, frihed, selv- 
bestemmelse osv. Det går sådan set som en rød 
tråd gennem høringssvarene, og vi kender det 
også fra den øvrige debat. Selv om der er givet 
nogle meget fornuftige indrømmelser, er det bil- 
lede, der står tilbage, at det her område er rigtig 
meget detailstyret. Jeg vil bare spørge ministe- 
ren: Hvordan har han tænkt sig at følge op på 
statsministerens erklæring? 

(Kort bemærkning). 
Videnskabsministeren (Helge Sander): 
Jeg kan da rolig sige, at det også er noget, vi er 
meget opmærksomme på. Så sent som i går hav- 
de jeg møde med universiteternes bestyrelses- 
formænd, hvor vi diskuterede de her forhold, og 
jeg har også aftalt, at vi skal mødes igen, for vi 
vil meget gerne styrke de bestyrelser, som i høj 
grad har været med til at udvikle universiteter- 
ne de seneste år og også været med til, at vi nu 
får en struktur, som gør, at jeg mener, vi har 
langt bedre muligheder for at have nogle uni- 
versiteter, der kan tackle de udfordringer, som vi 
står over for. 

Til gengæld må vi også sige, at når vi nu beta- 
ler 12-15 mia. kr. til det her område, er der vel 
også hos folketingspolitikere som fru Charlotte 
Fischer en vis forventning om, at ministeren -  
eventuelt i en onsdagsspørgetid -  kan svare på 
nogle af spørgsmålene om, hvad de og de mid- 
ler er gået til, og hvordan og hvorledes der bli- 
ver levet op til det, som vi alle sammen fokuse- 
rer meget på, nemlig kvaliteten, og derfor har 
nogle af de tiltag, der ligger i de nye områder i 
den her lov, noget at gøre med at sikre kvalite- 
ten. Det synes jeg også fru Charlotte Fischer lige 
skal tage med i sine betragtninger, når hun nu 
fokuserer så meget på det her område. 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Fischer (RV): 
Men det her handler jo ikke om at være ligeglad 
med, hvad der foregår på universiteterne, eller 
kvaliteten osv. Det her handler om -  det synes 
jeg faktisk statsministeren sagde meget præcist -  
at man i højere grad skal gå over og målstyre 
den offentlige sektor. 

Man kan jo sige meget om aftagerpaneler -  
jeg tror i og for sig ikke, der er nogen, der kan 
mene noget negativt om aftagerpaneler, for det 
lyder da meget fornuftigt, og flere universiteter 
har allerede lavet aftagerpaneler -  men det er jo 


